

בס"ד, כ"ט בסיון, תשפ"א

שלום רב,

בדרך לממשלה חדשה



ככל הנראה בראשית השבוע הבא תושבע ממשלה חדשה בישראל. חרף המחלוקת החריפה על הקמתה, כולנו מקווים שתועיל לטובה וברכה לעם, לחברה ולמדינה בישראל. בימים האחרונים אנו עושים מאמץ להביא לידי ביטוי צרכים וערכים שלנו, תנועת הקיבוץ הדתי,

כחלק מהמרחב הכפרי והציונות הדתית. בתחום החקלאי-כפרי כפי שפורסם, קווי היסוד וההסכמים הקואליציוניים כוללים הסכמה לחוקק את חוק החקלאות, מימוש 'חלופת האגודה' בשיוך הבתים, עיגון זכויות החקלאים בקרקע המגורים ובשטח החקלאי, סיוע למלונאות ותיירות אחרי הקורונה ועוד. מאידך הוסכם בינתיים להאריך את חוק הותמ"ל הפוגעני לתפיסתנו. עוד הוסכם על קידום החינוך הבלתי פורמלי, תנועות הנוער ועוד. אנו מקיימים מגעים עם הח"כים והשרים המיועדים במפלגות השונות, כדי לבטא השפעתנו. ע"פ המתוכנן כרגע חברנו משה (קינלי) טורפז יהיה ח"כ מטעם יש עתיד, אנו מאחלים לו הצלחה ונעבוד יחד בנושאים המשמעותיים עבורנו. גם השבת נאמר בכוונה מלאה את התפילה לשלום המדינה "אבינו שבשמים צור ישראל וגואלו, ברך את מדינת ישראל ראשית צמיחת גאולתנו.."

מתחברים בתנועה – בארות יצחק



השבוע סיירו חברי המזכירות הפעילה בבארות יצחק. השקפנו מגג 'בית שרגא' על שטחי החקלאות, התעסוקה והמגורים של בארות יצחק, ונפגשנו מקרוב עם שלל התשתיות הלאומיות העוטפות אותם ומאלצות את התפתחותם: רכבת קלה של נת"ע, נתיבי טיסה של נתב"ג ועוד. חזינו

בסרט ייחודי ומרשים שמספר את סיפורה של בארות יצחק, בדגש על המורשת ועל ענפי המשק דהיום. בארות יצחק, קיבוץ שיתופי מסורתי במרכז הארץ, מתנהל בהובלה של מנהיגות מקומית (כל המנהלים חברי הקיבוץ), ומתפתח יפה בצד הכלכלי ובצד החברתי. הקיבוץ נמצא בסיומו של פרויקט דיור מרשים, מצליח לקיים קליטת חברים חדשים אך נדרש תגבור בתחום זה, ומנהל פעילות משימתית מרשימה וחשובה: בית לחיילים בודדים, מיזם 'איתן מושבר' - לשיפוץ בתים לנצרכים, ומיזם חתונות קהילתיות למעוטי יכולת. בשנים האחרונות התנועה והקיבוץ הקימו וביססו את מכינת רוח השדה, וביחד עמלים לפיתוחה. הנהלת הקיבוץ מצויה בהתלבטות לגבי העיסוק בשאלה "לאן פנינו" בתחום הפרטות, ביצירת מנהיגות חדשה, בהתנהלות מול מסלול בנים (בעצמאות כלכלית), בגיבוש תכנית לפנסיונרים הצעירים, בגיבוש תכנית אב מוסכמת ועוד. בתוך כך נערכים בבארות יצחק להשלמת העסקאות עם רמ"י בהיקף גדול יחסית. התנועה מצידה נערכת עם הנהלת בארות לקידום תכנית למשרדי הקבע בבארות. נדברנו לחזק את התיאום ואת שיתופי הפעולה בנושאים נוספים מבין אלו שעלו בדיון. תודה גדולה לחברי בארות על הסיור והדיון המלמד!



השותפות עם רשת 'דעת' - ביקור בכפר הנוער הדתי כפר חסידים

בכפר הנוער הדתי כפר חסידים מתקיימת מזה כ- 5 שנים שותפות בין הקיבוץ הדתי לבין רשת 'דעת'. לאחרונה הורחבה השותפות לנווה עמיאל, ובכוונתנו להתרחב גם לפנימיית 'נקודת חן' שבסעד, ולכפרי הנוער הנוספים בדגש על הודיות ותלפיות. במפגש שהתקיים השבוע בכפר חסידים למדו חברי מזכירות הקיבוץ הדתי יחד עם חברי התנועה

מדירקטוריון כפר הנוער הודיות, על העשייה בשטח, על מהות השותפות עם 'דעת', ונוכחו בתועלות המתקבלות מעבודתה של רשת חינוכית בכפרי הנוער. הסיור חידד את יתרונותיו של כפר נוער חקלאי המאפשר פעילות משמעותית לבני הנוער שלומדים וחיים בו. ביקורנו בסדנה החדשנית 'אוטוטק' למכונאות, ובסדנאות לנגרות ולמסגרות שפועלות ברמה גבוהה. התוודענו למסגרת "קול צופיך" המיועדת לתלמידי זי-י בנים ובנות. יהודה רוטנר, המנהל, הגדיר את תלמידיו כילדים של הורים 'נפגעי החמ"ד', המבקשים שילוב של תורה ועבודה בדרכים המתאימות לזמן הזה. במהלך היום התקיימה גם פגישה בנושא התכנון והקרקע של הכפר ודנו באפשרות ההתפתחות שלו למגורים בשטח המחנה, פרויקט המנוהל על נציגנו יאיר ריינמן. כלל המשתתפים השתכנעו בטעם ובערך שבשותפות ובחיבור עם דעת, ובהיותו מודל המתאים גם לכפרי הנוער הנוספים בהתאם לתיזמון ולהובלת תהליך מתאים בכפרי הנוער הנוספים.



מחלקת חינוך וצעירים – מרים זרביב

יום הכנה לצוותי חינוך בקיבוצים - השבוע נפגשנו עם צוותי החינוך ליום של שיחות וסדנאות במטרה להעניק להם כלים והשראה ולמלא אותם בכוחות מחודשים לקראת הקיץ. פתחנו בשיחה של הרב אילעאי עופרן על השאלה 'כיצד נחנך לתפילה?' היה מרתק, מהפכני ובעיקר - מעורר למחשבה. בהמשך אתגרו את עצמם הצוותים

במשחקי חשיבה מורכבים, בדגש על עבודה משותפת ויצאו עם רעיונות חדשים. זיו כרמל שוחח עמם על מקומו של הטבע הסובב בפעילות החינוכית והדגים כיצד ביציאה לטבע ובשימוש בכלים פשוטים ניתן להתנסות בכישלונות לצד חוויות של הצלחה ומסוגלות, ולטפח ולשמר את הפליאה שטבעית כל כך לילדים. סיימנו את היום במפגש עם פזית אפשטיין שהדגימה בעזרת קטעי סרטים וסדרות את חשיבותה של עשייה משמעותית בקיץ ובניית תכנית שתכלול גם מעורבות חברתית. המשתתפים נהנו מיום מעשיר, מעורר חשיבה ומפנק שבא לאחר תקופה כל כך ארוכה של ניתוק והתרגשו גם מהמפגש עם צוותי חינוך מקיבוצים רבים.

מפעלות הקיץ לנוער יצאו לדרך! בין סימני השאלה (מצב הקורונה, הלימודים וההשלמות), שקד צוות החינוך התנועתי על מפעלות הקיץ מתוך אמונה ותקווה שאכן נוכל לקיים גם בקיץ הזה. נעשו התאמות לסיטואציה המורכבת, האישורים התקבלו בדקה ה-90 והנה, יוצאים לדרך! אמנם חלק מהמפעלים לבשו השנה צורה קצת שונה, אבל לשמחתנו הערכים נשארו אותם ערכים, ההיכרות עם הנוער מקיבוצים אחרים תמשיך להיות מקור לחיבורים ושמחה, ומה שנשאר הוא לשריין את התאריכים, להמתין לטפסי ההרשמה שיפורסמו בתחילת שבוע הבא ולהתעדכן אצל רכזי הנוער ומנהלי החינוך. אנחנו כבר מתגעגעים ומחכים לראות את כולכם!!



שמירה את היום – שמרו את היום! ביום שני, ג' באב, 12.7 בין השעות 9:00-14:30 יתקיים כנס שיעסוק בנושא השמירה על היבטיה החקלאיים וההלכתיים, ומלבד המנהלים והעובדים בתחומי החקלאות, ועדות דת ורבני הקיבוצים, מוזמנים לכנס אנשי הנוי, נציגויות מתלמידי מוסדות התנועה, וכל מי שהתחום קרוב לליבו. שימרו את היום. בקרוב תפורסם התכנית ותפתח ההרשמה.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה